90.563/2021,  ano  Evento  denominado  “III  CONCEDE–CONGRESSO 

CEARENSE DE DIREITO ELEITORAL”, previsto a ocorrer nos dias 10 

a  12  de  novembro  de  2021,  na  modalidade  presencial,  em 

Fortaleza/CE,  tendo  como  investimento  o  valor  total  de  R$ 2.800,00 

(dois mil e oitocentos reais).

Dessa  forma,  dirijo-me  a  Vossa  Excelência  para 

requerer, com fundamento no  caput do art.  26 do retrocitado diploma 

legal,  a  R  A  T  I  F  I  C  A  Ç  Ã  O do  referido  ato,  ressaltando  a 

desnecessidade de publicação no DOU e da declaração do ordenador